
Protokół nr 6/2019

z posiedzenia Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 27 maja
2019  r.  w  sali  nr  8  (parter)  Urzędu  Miasta  Tarnowa   przy  ul.  Goldhammera  3,  
w godzinach od 15.00 do 15.50. 

W spotkaniu uczestniczyło 4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik  
nr 1  do protokołu).

Nieobecny – Pan Tomasz Olszówka.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła (lista zaproszonych gości - załącznik nr    2  )  
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Tarnowie – p. Roman Bartuś 
Dyrektor Wydziału zdrowia i Polityki Społecznej           - p.Wiesław Izworski

Proponowany porządek obrad:
1/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Tarnowa w 2018 r.
2/ Sprawy bieżące  i wolne wnioski.

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji Zdrowia  Pani
Krystyna Mierzejewska,  po czym zaproponowała przyjęcie porządku obrad w wersji jw. 

Porządek został przyjęty jednomyślnie. 

Ad.1. 
Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego miasta Tarnowa w 2018 r.

Wprowadzenia  do  tematu  dokonał  Dyrektor  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologicznej  w  Tarnowie  Pan  Roman  Bartuś.  Poinformował  m.in.,  że   PSSE
realizowała swoje zadania na podstawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

 Jak chodzi o placówki oświatowo – wychowawcze w 2018 r. - nadzorem objęto 91
placówek nauczania i wychowania, skontrolowano 7 turnusów wypoczynku letniego 
i  zimowego,  przeprowadzono  w nich  7  kontroli.  Oceniając  ogólną  sytuacje  stanu
sanitarno – higienicznego oraz technicznego w tych placówkach stwierdzono, że jest
ona na dobrym poziomie. Podsumowując dane z lat 2017 i 2018 – nie stwierdzono
istotnych zmian w stanie sanitarno – higienicznym placówek. Zwrócono uwagę, że  
w  wielu  szkołach  brak  jest  gabinetów  profilaktyki  zdrowotnej  i  pomocy
przedmedycznej. Pielęgniarkom udostępnia się wolne pomieszczenia na terenie szkół. 

 Prowadzono również kontrole żywności, żywienia i przedmiotów użytku. Urzędowa
kontrola żywności obejmowała nadzór nad szeroko pojętym łańcuchem żywieniowym
„od produkcji do konsumpcji”. Kontrolą objęto również warunki produkcji i obrotu
przedmiotami  użytku,  materiałami  i  wyrobami  przeznaczonymi  do  kontaktu  
z żywnością, kosmetyki oraz wyroby mogące mieć wpływ na zdrowie ludzi. 

» Ocena stanu sanitarnego zakładów – nadzorem na terenie Tarnowa objęto 969 obiektów
na  1608  ujętych  w  ewidencji,  w  których  przeprowadzono  łącznie  1307  kontroli

1 Lista obecności radnych.
2 Lista gości. 
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kompleksowych,  tematycznych,  interwencyjnych  i  doraźnych.   W  57  przypadkach
stwierdzono istotne naruszenie wymagań prawa żywnościowego.
 »  Na podstawie arkuszy oceny charakterystycznych dla poszczególnych grup obiektów

dokonano  oceny  stanu  sanitarno  –  technicznego  563  zakładów,  zdyskwalifikowano  
7  obiektów  (tj.  1,2%  -  spadek  w  stosunku  do  obiektów  zdyskwalifikowanych  w  roku
poprzednim o 0,5%).

»  Za  uchybienia  bezpośrednio  zagrażające  bezpieczeństwu  produkowanej  lub
wprowadzanej  do obrotu  żywności nałożono 35 mandatów; wydano ogółem 251 decyzji
administracyjnych – w tym 26 terminowych.

»  Jakość zdrowotna środków spożywczych – w ramach nadzoru nad bezpieczeństwem
żywności pobrano 631 prób żywności na terenie całego województwa małopolskiego, w tym
480 z terenu miasta Tarnowa.

 Stan  higieniczno  –  sanitarny  w zakładach  pracy   –  w 2018  r.  skontrolowano  209
zakładów  pracy  w  zakresie  nadzoru  higieny  pracy  (przeprowadzono  w  nich  214
kontroli). Stwierdzono przekroczenia dotyczące: natężenia dźwięku, natężenia drgań,
stężenia  pyłu.  W  ubiegłym  roku  stwierdzono  3  choroby  zawodowe  jako  wynik
szkodliwego oddziaływania  środowiska pracy (w 2017 r. - taki sam poziom). 

»  W  2018  r.  przeprowadzono  łącznie  6  kontroli  interwencyjnych  w  zakresie
wprowadzania do obrotu środków zastępczych oraz sprowadzania niebezpieczeństwa dla
zdrowia i życia wielu osób poprzez wyrabianie lub wprowadzanie do obrotu szkodliwych
dla zdrowia substancji.  Jednak choć istniejące  w Tarnowie punkty sprzedaży środków
zastępczych zostały  zlikwidowane – problem sprzedaży dopalaczy nadal  istnieje   (np.
Internet).  
 Obiekty  użyteczności  publicznej   –  kontrolą  objęto  369  obiektów,  w  których

przeprowadzono  371  kontroli.  Zakres  kontroli  obejmował  stan  sanitarno  –
higieniczny pomieszczeń i ich wyposażenia, gospodarowanie odpadami, zaopatrzenie
w wodę do spożycia i odprowadzenie ścieków, higienę pracy przy świadczeniu usług.

 Działalność przeciwepidemiczna   – kontrolowano podmioty wykonujące działalność
leczniczą  na  terenie  miasta  (szpitale,  przychodnie,  ośrodki  zdrowia,  zakłady
rehabilitacji leczniczej oraz praktyki zawodowe). 

  »  Sytuacja  epidemiologiczna –  nastąpił  wzrost  zachorowań  na  salmonellozę
(zarejestrowano  78  zachorowań),  inne  zakażenia  jelitowe,  szkarlatyna  róża,
neuroinfekcje, wirusowe zapalenie wątroby typu C, grypa.   
»  Szczepienia  ochronne – poważnym  problemem  w  zakresie  epidemiologii  staje  się

uchylanie się od szczepień (w 2018 r. – 187 osób. Skierowano w związku z tym 10 wniosków
do wojewody). 

W kontekście pomocy pielęgniarskiej w szkołach i placówkach Pan Roman Korczak
zwrócił  uwagę, że ich usługi limitowane są kontraktem z NFZ. Zmiany w tym względzie
byłyby możliwe dopiero po zmianach w zapisie kontraktu (obecność pielęgniarki w szkole –
ma charakter zadaniowy).  Radny poprosił o skomentowanie informacji dotyczącej  kwestii
szkodliwości warunków pracy w zakładach pracy  (czy sytuacja się poprawiła?). Dyrektor  
R.  Bartuś  wyjaśnił,  że  największym  problemem  jest  hałas  i  narażenie  pracowników  na
wibracje.  Odnotowano  spadek  występowania  czynników  rakotwórczych  (ale  wynika  to  z
faktu likwidacji zakładów, a nie eliminowania ich z procesów produkcyjnych). 

Więcej głosów w  dyskusji nie było, wobec czego podziękowano Dyrektorowi PSSE
za złożenie wyjaśnień i udział w spotkaniu. 
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Ad.2.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Na ręce Przewodniczącej  Komisji  wpłynęło pismo od mieszkańców bloku przy ul.
Bitwy pod Studziankami 11, będące protestem wobec planowanej w sąsiedztwie inwestycji -
budowy budynku wielkopowierzchniowego. 

Po dyskusji -  Komisja przyjęła projekt odpowiedzi skierowanej do interweniujących. 

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia

Krystyna Mierzejewska  

Protokół sporządziła:
Renata Stasik 
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